農林業振興事業（農作物等渇水対策事業）補助金交付申請書農家用

令和　　年　　月　　日
　西会津町長　薄　  友  喜　 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住    所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏    名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　令和７年度農作物等渇水対策事業について、下記のとおり補助金の交付を申請します。
記
下記 項目の（１）と（２）を合わせて申請することができます。
	項　  目
	申    請    額

	(1)ポンプ等の購入費
　 及びリース料

・補助率   ３０％
・上限額   ６万円
	・ポンプ等購入費  （　  　台）　　　　　    　　　　円
・ポンプ等リース料（　  　台）　　　　　　　    　　円
　　　経費合計額　　　　　　　　　　　    　　　　　円

　　　　補助申請金額                       円
　　　　※補助申請金額＝経費合計額×3/10（上限60,000円） 千円未満切り捨て

	(2)ポンプの燃料費及
　 びその他消耗品購
 入費等

・補助率   ５０％
・上限額   ６万円

	・ポンプ燃料費（稼働台数：  　　台）　   　　　　　円
・消耗品購入費等 　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　購入品等

　　　経費合計額　　　　　　　　　　　　　   　　　円

　　　　補助申請金額                       円
　　　　※補助申請金額＝経費合計額×5/10（上限60,000円） 千円未満切り捨て

	(3)その他渇水対策に
   係る経費

・補助率   ５０％
・上限額   ６万円

	・車両・機械リース料                　   　　　　　円
・（                    　　　　　）　　　　　　　　円
      経費内容･内訳

　　　経費合計額　　　　　　　　　　　　　   　　　円

　　　　補助申請金額                       円
　　　　※補助申請金額＝経費合計額×5/10 （上限60,000円）千円未満切り捨て

	作物名及び作付面積
	        アール
	ポンプ等を使用したほ場面積
	           アール

※渇水対策で使用した分のみが補助対象経費となります。経費に係る領収書写しを添付してください。
※他団体の補助金を利用する場合は、その補助金額を差し引いた額を経費合計額に記入してください。

申請期限：令和７年９月２６日（金）

　裏面あり

○補助金の振込先
	金融機関名

	支店名

	預金種別
	普通・当座・その他
	口座番号

	フリガナ

	口座名義人

　　※振込口座を「ゆうちょ銀行」とする場合、口座番号の左から８桁目の「１」は省略してください。

○添付書類
（１）ポンプ購入費・リース料、燃料等購入、その他渇水対策経費に係る領収書に係る領収書の写し
　　　燃料購入については購入日、油種、単価、購入数量が分かる書類を添付してください。
（２）ポンプ・発電機の設置箇所を記したもの（地図等で可）
（３）補助金の振込先が確認できる通帳の写し

＜他団体の補助金活用状況について＞　※必ず記入してください。
（１）本補助金以外で、他団体の高温、渇水、干ばつに係る補助金を申請していますか。
　　　　　　　　・いいえ　　　　　・はい（申請先：　　　　　　　　申請額：　　　　　　　円）
（２）個人情報の照会に関する同意
　　　　申請者に関する他団体補助金の申請状況について、当該団体へ照会する場合がありますので、同意いただいた上、署名をお願いします。

氏名　       　　　　　　　　　　（自署）

誓  約  書

令和　  　年　  　月　　  日
西会津町長　　薄　  友  喜　 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　氏名  　    　　　　　　　　　　（自署）

　私は、農作物等渇水対策事業補助金の交付申請に関して、以下のとおり誓約します。

　（１）補助金の申請に関し、全ての申請要件を満たしています。もし、虚偽が判明した場合は、
　　　　交付決定の取消や補助金の返還等に応じます。
（２）町から報告・検査等の求めがあった場合は、これに応じます。
（３）申請書類及び添付書類の内容について、税務情報として使用することに同意します。
（４）町税等の滞納はありません。町担当課において、町税等の納付状況について確認することに
        同意します。